
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 3. dubna 2024  
 

 

1.  Svoz komunálního odpadu proběhne tento týden výjimečně ve čtvrtek 

4.4.2024 

 

2.  Vinařství Holánek přijede ve čtvrtek 4.4.2024 s pojízdnou vinotékou. Tento 

týden přiveze polosladké Frizzante Sarah za 150 Kč a polosuché Rulandské 

šedé – pozdní sběr jen za 140 Kč. Vinotéka bude stát od 15:40 - 15:50 před 

OÚ. 

3.  AGRO Rozstání, družstvo pořádá dne 7.4.2024 zájezd na výstaviště do 

Brna na zemědělský a lesnický veletrh Tech Agro, Silva Regina a Biomasa 

 2024. Odjezd z Drahan v 7:30, Bousín 7:35, Niva 7:40, Otinoves 7:45, 

Rozstání 7:50 ze zastávek autobusů. Cena za dopravu tam a zpět včetně 

parkovného 100Kč/osobu. Možnost zlevněného vstupného na závazném 

objednání na tel. čísle 777115149 p. Jančík. 

4.  Praktický lékař MUDr. Tomáš Blechta oznamuje, že v pátek 5.4 a v pátek 

12.4. nebude na ZS Otinoves ordinovat. 

 

5.  Za Obecní úřad v Rozstání Vás zve zastupitel obce Aleš Kolář k účasti na 

pravidelné akci Ukliďme Česko a ukliďme Rozstání a Baldovec, která 

proběhne tuto sobotu 6. dubna 2024. Úklid bude probíhat individuálně nebo 

v rámci rodinné procházky. Pytle na odpadky si můžete vyzvednout v 

Rozstání před sokolovnou, před prodejnou COOP, u tenisových kurtů a v 

Baldovci na zastávce autobusu na točně. Naplněné a řádně zavázané pytle 

prosím ponechte na těchto místech. Děkuji všem dobrovolníkům, kterým není 

lhostejné nejbližší okolí a příroda naší obce. 

 

6.  Krásenští divadelní ochotníci vás zvou na „dovolenou s ochotníky“ v Itálii 

v rezidenci MiJa & Likotour Club v termínu od 1.9.2024 do 10.9.2024. Kdo 

má zájem je nutné se přihlásit do 10. dubna 2024 na mailu 

os.kdo@seznam.cz. Záloha 1000Kč. Cena na osobu za 7 nocí 7 000Kč. 

 

7.  Oznamujeme občanům, že od 2.4.2024 je zahájena sezóna na kurtech. 

Pronájem kurtů a vyzvednutí klíčů je možné objednat na telefonním čísle 

776 198 142.  

 

8.  Ředitelka školy oznamuje, že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ Rozstání se 

uskuteční ve čtvrtek 4.4.2024 od 12 hodin v budově školy. Je třeba přinést 

rodný list, občanský průkaz a formuláře, které jsou ke stažení na 

www.skolarozstani.cz 

mailto:os.kdo@seznam.cz
http://www.skolarozstani.cz/


 

9.  Firma JUKKA bude prodávat v pátek 5. dubna 2024  v čase  15.15 - 15.45 

hodin u Obecního úřadu v Rozstání následující stromky k jarní výsadbě. 
Jabloně a hrušně i sloupcovité, meruňky, nektarinky, broskve, rezistentní švestky vhodné 

na pálení, švestky japonské, švestkomeruňky, ryngle, durancie, třešně, višně, višně keřové a 

zakrslé, třešňovišně, mandloně, kdouloně, jedlé kaštany, olivy, moruše, vrby keřové i 

stromkové, lísky keřové i stromkové, mrazuodolný fíkovník, granátové jablka, ziziphus 

jujuba, roubované ořešáky, keřové a stromkové rezistentní angrešty, keřové a stromkové 

rybízy černé, červené a bílé, stromkové a keřové josty, ostružiny černé, maliny červené, 

 černé a žluté, malinoostružiny, malinojahody, jahody i stáleplodící, rakytník, stolní vinnou 

révu, kanadské, indiánské a čukotské borůvky, růže keřové, pnoucí i stromkové, 

rododendrony, azalky, brusinky, 2-odrůdový ibišek, samosprašné minikiwi a velkoplodé 

kiwi, aronie keřové i stromkové, magnolie, hortenzie, motýlí keře, čilimník, šeřík keřový, 

mišpule a jiné.   

 

10. Honební společenstvo Rozstání upozorňuje vlastníky pozemků, které jsou v 

užívání HS Rozstání, že výplata nájemného se uskuteční v sobotu 6. 4. 

2024 v době od 12 - 13 hod v pohostinství HUBERT v Rozstání. 

 

11. Obec Lipovec otevírá od 2.4.2024 v Lipovci v budově základní školy 

dětskou skupinku. V dětské skupince mohou být umístěny děti od 2 let. 

Zájemci se mohou hlásit na tel. 601 527 437, kde obdrží i podrobné 

informace. 

 

12. Společnost Dřevo Habrovany Vám nabízí štípané palivové dřevo tvrdé i 

měkké s JARNÍ SLEVOU a dopravou ZDARMA až k Vám domů. Polínka o 

délce 25, 33 nebo 50cm a také štípané metrovky." 

Objednávejte na telefonním čísle : 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz. 

 

13. Kamenictví Louha bude v úterý 16.4.2024 v době od 8 do 8:20 hodin na 

novém hřbitově přijímat objednávky na renovaci či výstavbu nových hrobů. 

V případě zájmu lze také kontaktovat obchodního zástupce na tel. čísle 

728 671 310 

 

14. Výstaviště Flóra Olomouc vás zve na stavební veletrh STAVOTECH 

Olomouc, který se bude konat ve dnech 4. až 6. dubna 2024. 

 

15. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v pondělí 8.4. 

2024 kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, čištění 

plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. Dále 

nabízí vložkování a frézování komínů.Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 
 

http://www.drevohabrovany.cz/


16. Újezdní úřad Březina oznamuje že ve dnech 9.4., 10.4., 18.4. a 

25.4.2024 bude uzavřena komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – 

Žarovice. Průjezdnost je umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

17. Firma Svoboda Lučice bude prodávat ve čtvrtek 18. dubna 2024 v 11.30 

hodin u Jednoty nosné kuřice, stáří 18 týdnů, cena 255,- Kč/kus, barva 

červená a černá. Objednání je možné na  tel. 569 489 358 nebo 

emailem svoboda.lucice@seznam.cz  

18. Firma TPT Servis s.r.o. nabízí kontrolu kotlů na tuhá paliva, která v obci 

proběhne 23.4 a 24.4.2024. Pro objednání technika volejte na číslo 

734 442 762 nebo pište na e-mail objednavky@tptservis.cz. Kontrola kotle na 

tuhá paliva  1480 Kč, kontrola spalinové cesty + čištění 750Kč. Více 

informací na www.tptservis.cz 

19. Firma TAURO, a. s. Podomí nabízí práci pro profesi svařeč CO2, zámečník a 

lakýrník do mokré lakovny. Po zkušební době lze získat pracovní poměr na 

dobu neurčitou. Bližší informace: tel.:+ 420 603 230 791 email: 

nesrsta@tauro.cz 

20. Zahradnictví Kolmačka Lipovec nabízí: přísady salátu, hrnkové květiny, 

primule, bellisky, hyacinty, narcisy, mini macešky a řezané květiny.  

V nabídce jsou substráty, mulčovací kůry. Oznamuje, že přijímá objednávky 

na roubované okurky na telefoním čísle 516 445 164. 

21. U firmy Havelka uhelné sklady právě začaly JARNÍ SLEVY UHLÍ 

s dopravou a pásem zdarma. Objednávejte uhlí, brikety a koks u Havelky na 

telefonním čísle 602 489 489 

22. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 jsou platné do 31.3.2024. 

23. Na obecním úřadě je možné si zakoupit ručně malovanou, skládací 

cyklomapu Prostějovska. Na tvorbě mapy se podílely také děti z naší 

základní školy. Cena cyklomapy je 110Kč. 

24. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnici. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč 

 

25. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

mailto:svoboda.lucice@seznam.cz
mailto:objednavky@tptservis.cz
http://www.tptservis.cz/
mailto:nesrsta@tauro.cz


 


